

2008-10-01

LS 0809-0829

Landstingsstyrelsen

Borgensförbindelse för landstingsägda bolag vid leasingfinansiering av investeringar

Föredragande landstingsråd: Catharina Elmsäter-Svärd

ÄRENDET

Befintligt ramavtal för leasingfinansiering löper ut under 2008. Ny upphandling av ramavtal genomförs under hösten 2008 och i samband med detta behövs borgensförbindelse för landstingsägda bolag.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

att gå i borgen som för egen skuld för landstingets helägda bolag vid leasingfinansiering av investeringar om maximalt 500 000 000 kronor

att ingen borgensavgift skall utgå.

Catharina Elmsäter-Svärd

Per-Inge Buskas

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Enligt landstingets finanspolicy krävs ett beslut av landstingsfullmäktige för större borgensåtaganden. Detta ärende gäller borgensförbindelse om maximalt 500 miljoner kr, vid leasingfinansiering av investeringar. Skälet är att befintligt ramavtal, om maximalt 500 miljoner kronor, med SEB Finans löper ut. Ny upphandling av ramavtal för leasingfinansiering, om maximalt 500 miljoner kr, genomförs under hösten 2008.

Landstingsdirektören har i tjänsteutlåtande den 18 september 2008 föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* gå i borgen som för egen skuld för landstingets helägda bolag vid leasingfinansiering av investeringar om maximalt 500 miljoner kronor, *att* ingen borgensavgift skall utgå.

Landstinget avser under hösten, efter sedvanlig upphandling, teckna nya ramavtal avseende leasingfinansiering av investeringar på maximalt 500 mkr.

Landstingsfullmäktige har tidigare beslutat om en låneram om maximalt 45 miljarder kr (mdr), och ramavtalet om leasingfinansiering ryms inom denna ram. Enligt landstingets finanspolicy är leasingfinansiering av anläggningstillgångar ett tillåtet finansieringsalternativ.

För att landstingets helägda bolag skall få samma möjlighet att utnyttja leasingfinansiering av investeringar som de förvaltningsdrivna enheterna förutsätts att landstinget svarar för bolagens åtagande på samma sätt som för förvaltningarna. Bakgrunden till detta är att det för bolag, dvs. även landstingsägda bolag, krävs en högre kapitaltäckning hos kreditgivaren än för kommuner och landsting. Detta skulle i sin tur medföra högre finansieringskostnader för bolagen.

När nu nya ramavtal skall tecknas krävs ett nytt beslut om borgensförbindelse som avser den leasingfinansiering som kommer att ske under de nya ramavtalen. Den totala finansieringslimiten/kreditramen för leasingfinansiering och för borgensåtagandet skall fortsatt vara 500 mkr oavsett antal leverantörer och ramavtal. Ramavtalen avses gälla för perioden 2009-01-01 till 2011-12-31 med möjlighet till förlängning i upp till två år.

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 1 oktober 2008.